Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Пуштулимская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

26.03.2020                                      .Пуштулим                                           № 22 – Р
Об организации дистанционного обучения
      В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 20.03.2020 №23/02/643 «О направлении инструктивного письма», приказа комитета Администрации Ельцовского района по образованию №51-Р от 24.03.2020,
 П р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о дистанционном обучении в МКОУ Пуштулимская СОШ.

2. Организовать с 02.04.2020 года по 12.04.2020г в МКОУ Пуштулимская СОШ обучение с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (далее – «Дистанционное обучение»). При необходимости допускается интеграция форм обучения (очного и дистанционного).
3. Ввести свободное посещение детьми  МКОУ Пуштулимская СОШ на основании заявления законных представителей (приложение №1).
4. Утвердить расписание занятий
5. Утвердить продолжительность занятий
6. Назначить ответственным, за организацию дистанционного обучения куратора по УВР Кузянину Анну Анатольевну.

7.  Провести мониторинг готовности к дистанционному обучению.: (приложение №3).

8.  Ежедневно проводить  мониторинг присутствующих обучающихся, дистанционно обучающихся. Ответственные педагоги.
9. Организовать информационное сопровождение дистанционного обучения:

- открыть горячую линию об обучении в дистанционной форме:

 в МКОУ Пуштулимская СОШ 83859325335;

Семухина Ирина Васильевна 89231675240;

Кузянина Анна Анатольевна 89236421713

- организовать участие педагогов в обучающих методических вебинарах, организуемых краевым учебно-методическим объединением на сайте КГБУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени А.М. Топорова»;

- организовать системное взаимодействие с родителями;

10. Провести  проверку готовности общеобразовательных организаций к работе в дистанционной форме согласно чек-листу (приложение 2)

11. Организовать оперативную обратную связь с обучающимися и их родителями.
12. Осуществлять систематический контроль соблюдения санитарно-эпидемиологического режима.
13. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
И.о. директора школы                                                                 И.В.Семухина
Приложение 1

                                                            к приказу от 26.03.2020 №22-Р
[image: image1.jpg]U.o.Jlupexkropa MKOVY ITymrymmckoi COLI
Cemyxuno#i 11.B.

(¢b.1.0. poauTeisi(3aKOHHOTO IIPEICTABUTES)
7

(KOHTaKTHBIH TesneOH)
3asiBieHHe

[Ipomy Bac 0CBOOOAWTH OT y4eOHBIX 3aHATHH B 00pa30BaTeNbHOW OpraHU3alUH MOETO
pebeHka

(¢p.n.0. obyuaromerocs)
oOyyaromierocs Kjacca, ¢ 1o 2020 roma W OpraHU30BaTh pEATU3ALMIO
00pa3oBaTeIbHBIX IIPOTPAMM C TIPUMEHEHHEM IUCTAHIMOHHBIX 00pa30BaTeIbHBIX TEXHOTOTUH.
OTBETCTBEHHOCTh 33 COXPAHHOCTb JKU3HM M 3J0pPOBBsl peO€HKA B YKA3aHHBIM IMEPHOA, a TaKxKe
oCBOeHHE 00pa3oBaTeIbHOM MporpaMmsbl Oepy Ha cels.

M

« » 2020

(rmoamucsk)

C JOKaNbHBIME aKTaMH II0 OpraHm3anuu mucrannuonnoro ooydernuss MKOY Ilymrymumckoit COLLI
O3HAKOMJICHBI.

« » 2020

(TToamUCH)

Приложение 2
                                                            к приказу от 26.03.2020 №22-Р
Чек-лист
	Индикаторы контроля
	Выполнение

Да/нет

	Приказ директора ОО об организации дистанционного обучения, которым назначается ответственное лицо за организацию дистанционного обучения, регламентируется порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведение текущего и итогового контроля
	Да/нет

	Наличие горячей линии на сайте ОО
	Да/нет

	Результаты мониторинга готовности ОО к дистанционному обучению
	Да/нет

	Расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом
	Да/нет

	График проведения текущего и итогового контроля
	Да/нет

	График консультаций
	Да/нет

	Письменные заявления родителей (законных представителей) о выборе формы обучения
	Да/нет

	Сводный список обучающихся в дистанционной форме
	Да/нет

	Журнал ежедневного мониторинга присутствующих обучающихся, дистанционно обучающихся
	Да/нет

	План организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями СОП
	Да/нет

	Участие руководителей, педагогов в обучающих вебинарах по вопросам дистанционного обучения
	Да/нет

Приложение 3

                                                            к приказу от 26.03.2020 №22-Р
Самоанализ готовности общеобразовательной организации в дистанционному обучению:

	Индикаторы контроля
	Выполнение

Да/нет

	Приказ директора ОО о временном переводе образовательных программ на реализацию в форме электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий с указанием срока действия такого решения, либо на  модель, интегрирующую очную и электронную форму обучения (в том числе в формате свободного посещения занятий обучающимися), о назначении ответственного лица за организацию дистанционного обучения, регламентации порядка оказания учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведении текущего и итогового контроля по учебным дисциплинам.

	Да/нет

	Наличие горячей линии на сайте ОО
	Да/нет

	Результаты мониторинга готовности ОО к дистанционному обучению
	Да/нет

	Сводный список обучающихся в дистанционной форме, письменные заявления родителей (законных представителей) о выборе формы обучения
	Да/нет

	Решение педагогического совета об определении набора ресурсов, онлайн-платформ и электронных приложений, в том числе электронных образовательных ресурсов, которые допускаются к использованию в образовательном процессе, определении предельно допустимого объёма ежедневных - еженедельных домашних заданий на учащегося по всем предметам
	Да/нет

	Протокол заседания государственно-общественного органа управления о режиме работы общеобразовательной организации в условиях повышенной готовности
	Да/нет

	Журнал ежедневного мониторинга присутствующих обучающихся, дистанционно обучающихся
	Да/нет

	Расписание занятий на каждый класс и каждый учебный день в соответствии с учебным планом
	Да/нет

	График проведения текущего и итогового контроля
	Да/нет

	График консультаций
	Да/нет

	План организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями СОП
	Да/нет

	Учет участия педагогов в обучающих вебинарах по вопросам дистанционного обучения
	Да/нет